
Дигесталгастрорезистентни таблети 
 
20 гастрорезистентни таблети 
 Додаток на исхрана со шеќер 
 
Дигестал®, гастрорезистентни таблети е диететски суплемент со дигестивни  
ензими на панкреас и екстракт од говедска жолчка.  
 

Состав на активни компоненти 1 таблета 9 таблети 
% НРВ* 

(9 таблети) 
100,0 g 

Панкреатин во прав, од што: 
- Протеолитички ензими  (протеаза) 
- Амилолитички ензими (амилаза) 
- Липолитички ензими (липаза) 

340,0 mg 
900 EPj 

12.000 EPj 
10.000 EPj 

3,06 g 
8.100 EPj 

108.000 EPj 
90.000 EPj 

- 
- 
- 
- 

70,8 g 
187.500 EPj 

2.500.000 EPj 
2.083.333 EPj 

Екстракт од говедска жолчка 25,0 mg 225,0 mg - 5,2 g 

* НРВ – нутритивна референта вредност 

Состојки: панкреатин во прав, сахароза, екстракт од говедска жолчка, поливинил -
пиролидон (стабилизатор), анјонски полимери на метакрилна киселина и 
нејзините естри - Eudragit L 12,5 (средство за полирање), микрокристална целулоза 
(средство за зголемување на волумен), титаниум - диоксид (боја), талк (средство 
против згрутчување), ванилин (арома), магнезиум - стеарат (стабилизатор), железо  
-оксид жолт и црвен (бои) и макрогол 6000 (средство за глазирање). 

Нутритивни информации:  
1 таблета 

(0,48 g) 
100,0 g 

Енергетска вредност (kJ / kcal) 6,39 / 1,52 1.331,2 / 318,3 

Масти – вкупно (g) 0                0 
 од тоа заситени масти (g) 0 0 
Јаглехидрати – вкупно (g) 0,04 9,1 
 од тоа шеќери (g) 0,04 9,1 
Протеини (g) 0,34 70,8 

Сол (g) 0 0 

      

       Дејство  
Гастрорезистентните таблети се обложени со кисело - отпорен слој, кој останува 
нераспаднат во киселата средина на желудникот, а се распаѓа кога производот ќе 



стигне до тенкото црево. Ослободувањето на активните состојки и дејството 
започнуваат веднаш по растворањето на облогата отпорна на киселина.  
 
Употреба: 
Возрасни и деца постари од 12 години: 3 пати дневно земете по 3 гастрорезистенти 
таблети, во текот или непосредно по оброкот. Таблетите треба да се проголтаат 
цели и неизџвакани, или со малку течност. 
 
Забелешки:  
Додатоците на исхрана не можат да се користат како замена за разновидна и 
балансирана исхрана! 
Да се чува далеку од  дофат на деца. 
 
Предупредувања:  
Препорачаната дневна доза не смее да се надминува. 
Производот не смеат да го користат лица пречувствителни на било која состојка на 
производот. 
Производот не е наменет за помлади од 12 години. 
Бремените жени, доилките и дијабетичарите пред употребата на овој производ 
треба да се посоветуваат со својот лекар . 
При употреба на поголеми дози од производот можна е појава на забрзано 
празнење на дигестивниот тракт со појава на дијареа и зголемена вредност на 
мочната киселина во крвта и урината. 
Производот не се препорачува кај лица со ослабена функција на црниот дроб и  
болести на жолчните патишта. 
 

Начин на чување:  
Да се чува во оригинално пакување, заштитено од светлина и влага, на 
температура до 25 ºC.  
 

Рок на употреба: 
Не смее да се употребува по изминување на рокот на употреба означен на 
пакувањето. 
 
Пакување: 20 гастрорезистентни таблети 

Производител: Галеника а. д., Батајнички друм б.б.,  11080 Белград, Република 
Србија 
 
Носител на одобрението за ставање во промет :  
ГАЛЕНИКА ДООЕЛ  Скопје, Булевар Кочо Рацин бр.14, 1000 Скопје, Република 
Северна Македонија 
 

 


